[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Professor Jefferson Fuzinelli e ao Grão Mestre KIM, Presidente da FETESP - Federação de Taekwondo do Estado de São Paulo, pela iniciativa de trazer para Barra Bonita o Projeto “Centro de Formação de Taekwondo – São Paulo não foge à luta”.

JUSTIFICATIVA

  		O Projeto, aprovado pelo Governo de São Paulo e Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, através da Lei Paulista de Incentivo ao Esporte, é elaborado pela pela Academia Liberdade em parceria junto a FETESP, iniciado em novembro de 2013, não apenas alcançou as expectativas, mas em abril de 2014 já havia ultrapassado em 50%, alcançando mais de 600 crianças e jovens.

 		Nossa cidade já está colhendo os frutos do desenvolvimento do Projeto, pois, atualmente, cerca de 50 alunos da escola Municipal Prof. Alberto Arradi já estão sendo beneficiados pelo Projeto, iniciando na categoria esportiva.

		De outro lado, com a experiência de 23 anos no esporte, o Responsável por transmitir para as crianças essa iniciativa é do Professor Jefferson Fuzinelli, cujo homenageado sempre sonhou em promover a categoria entre as crianças, ainda mais agora de forma gratuita.

  	 	Parabéns a todos e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

                  		Sala das Sessões, 28 de abril de 2015.

NILES ZAMBELO JUNIOR
Vereador